Licitações desta Prefeitura, a saber: KAIRÓS CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS FERNANDÓPOLIS LTDA - EPP, CNPJ. 
11.604.925/0001-68, Com sede à Rua São Paulo, 1.726 – Centro – Ed. 
Marajó – 2º Andar - Sala 23, na Cidade de Fernandópolis, no valor de: 
R$ 347.642,14 (trezentos e quarenta e sete mil seiscentos e quarenta 
e dois reais a quatorze centavos). Referida empresa vencedora está 
sendo convocada para a assinatura do necessário contrato. E, para que 
ninguém alegue ignorância, fez publicar o presente Edital. NADA 
MAIS. Macedônia, 07 de Março de 2014.

LUCILENE CABREIRA GARCI MARSOLA

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 001/2014.
PROCESSO N.º 004/2013.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA
CONTRATADO: SOC. DE ADVOGADOS ANTONINO SER-

GIO GUIMARÃES. 
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA Cf. 
ANEXO I .

VALOR: R$ 67.164,00 (sessenta e sete mil cento e sessenta 
e quatro reais) por doze (12) meses, sendo R$ 55.970,00 
(cinquenta e cinco mil novecentos e setenta reais), para dez 
(10) meses em 2014 e R$ 11.194,00 (onze mil cento e noventa e 
quatro reais), para dois (02) meses em 2015. 

PAGAMENTO: Quinto (5º) dia útil do mês vencido
PRAZO: 12 meses a partir da assinatura do Contrato.
AUTORIZAÇÃO: Prefeita Municipal – Lucilene Cabreira Garcia 

Marsola. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2014.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
604,29 (Seiscentos e Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos) re-
lativos ao SNA – Simples Nacional distribuídos dia 10/03/2014. 2) 
R$ 54.409,25 (Cinquenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Nove Re-
ais e Vinte e Cinco Centavos) relativos ao FUNDEB, distribuídos 
dia 10/03/2014. 3) R$ 847.449,01 (Oitocentos e Quarenta e Sete 
Mil, Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Um Centavo) relati-
vos ao FPM – Fundo de Participação dos Municípios, distribuídos dia 
10/03/2014). 4) R$ 418.041,18 (Quatrocentos e Dezoito Mil, Qua-
renta e Um Reais e Dezoito Centavos) relativos ao FNDE – Salário 
Educação, distribuídos dia 07/03/2014. 5) R$ 48.867,75 (Quarenta e 
Oito Mil, Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Cinco Cen-
tavos) relativos ao Fundo Especial de Despesa e Saúde, distribuídos 
dia 07/03/2014. 6) R$ 133.075,00 (Cento e Trinta e Três Mil, Setenta 
e Cinco Reais) relativos ao Teto Municipal de Média e Alta Comple-
xidade, distribuídos dia 07/03/2014. 7) R$ 101.960,00 (Cento e Um 
Mil, Novecentos e Sessenta Reais) relativos ao FNS – Atenção Bási-
ca, distribuídos dia 07/03/2014. 8) R$ 16.506,34 (Dezesseis Mil, Qui-
nhentos e Seis Reais e Trinta e Quatro Centavos) relativos ao FNS 
– Assistência Farmacêutica, distribuídos dia 07/03/2014. Fernandó-
polis, 10 de Março de 2014, Maria Regina Aparecida Menis - Secre-